<sup>1</sup> Glossatoris hæc esse, non interpretis verba: « hoc est Jehu filium Hanani, prophetam », clamat res ipsa. Non adeo in Hebr. solum archetypo, sed et Græco, ceterisque versionibus desiderantur: et cum soli sint, qui ea retinent, Latini libri, certe eo pluris facienda est Veronensis ms. omnium præstantissimi castitas, cum alia multa, quæ hactenus annotata sunt, sacri textus addita, tum hoc plane respuit ac nescit: quamquam et seimus Estio olim alios ejusmodi, qui eo carerent, innotuisse. Ad hæc seimus et doctissimis criticis rem ipsam minus probari, minimeque veram videri hanc prophetæ Jehu necem. Nam, inquit, sub Josphato, qui post Baasam regnavit, idem ipse propheta Jehu filius Hanani missus legitur Paralipomenon XIX, 2, ad principem illum redarguendum, quod impio Achabo auxilium præbisset. Verba autem illa, « ob quam causam occidit eum », vel ad Deum referunt, qui Baasam tot scelerum reum morte punivit, vel ad Baasam ipsum, qui Nadabum Jero-

est palatium, et succendit secum domum regiam: et mortuus est in peccatis suis, quæ peccaverat faciens malam coram Domino [h. in oculis Domini], et ambulans in via Jeroboam, et in peccato ejus, quo fecit peccare Israel. Reliqua autem sermonum Zamri, et insidiarum ejus, et tyrannidis, nonne hæc scripta sunt in libro verborum dierum regum Israel? Tunc divisus est populus Israel in duas partes: mediæ pars populi sequebatur Thebni filium Gineh [ms. *Geneth*], ut constitueret eum regem: et mediæ pars Amri. Prevaluit autem populus qui erat cum Amri, populo qui sequebatur Thebni filium Gineh: mortuusque est Thebni, et regnavit Amri. T. LXX. Anno tricesimo primo Asa regis Juda, regnavit Amri super Israel, duodecim annis: in Thersa regnavit sex annis. Emitque montem Samariae a Somer duobus talentis argenti: et edificavit eum, et vocavit nomen civitatis, quam extruxerat, nomine Somer<sup>2</sup> Domini montis Samariae. Fecit autem Amri malum in conspectu Domini [h. in oculis Domini], et operatus est nequiter super omnes, qui fuerunt ante eum. Ambulavitque in omni via Jeroboam filii Nabat, et in peccatis ejus quibus peccare fecerat Israel: ut irritaret Dominum Deum Israel in vanitatibus suis. Reliqua autem sermonum Amri, et prelia ejus [h. et fortitudo ejus] quæ gessit, nonne hæc scripta sunt in libro verborum dierum regum Israel? T. LXXI. Dormivitque Amri cum patribus suis, et sepultus est in Samaria: regnavit-

boami filium interfecit, totamque ejus filiam delevit, ut regnum invaderet. Quæ ut se habeant, profecto mirari subit, neque a Martiano fuisse hæc additionem animadvertam, neque ab Hebræo, quem vocat scholiaste, qui sæpius levissimas nulliusque fore momenti variantes ab Hebræo lectiones studiosè ingerit. Nisi si putandum de illo est, in eo qui primum sua hæc scholia apposuit Latino exemplari, hæc ipsam additionem non existisse.